

AYUNTAMIENTO DE LA CABRERA
PLAZA DE LA CONCEPCION, 1
TEL. 91 868 80 57, FAX. 91 868 81 27
28751 LA CABRERA – MADRID

e — mail: sectretaria@lacabrera.es

RESOLUCIONES DE ALCALDÍA

DECRETO Nº 24/2020

ASUNTO: APROBACIÓN EXPEDIENTE CONTRATACIÓN SUBVENCIÓN BÁSICAS

D. GREGORIO MIGUEL CEREZO HERNtrial, ALCALDE-PRESIDENTE DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LA CABRERA (MADRID),

Visto el expediente tramitado para la contratación de la obra denominada Mejora de Pavimentación de Aceras en Tramo Principal de la Avenida de La Cabrera,

Vista la subvención de Infraestructuras Básicas concedida para el año 2020,

Vistos los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares, así como el de Prescripciones Técnicas,

Vistos los Recursos Ordinarios del Presupuesto,

De conformidad con el artículo 41 del ROF y en uso de las atribuciones que la ley que se confiere en el artículo 21.1.F de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local se viene dictar la siguiente

RESOLUCION:

<u>PRIMERO:</u> Aprobar el expediente de contratación de la obra denominada "Mejora de Pavimentación de Aceras en Tramo Principal de la Avenida de La Cabrera", y licitarlo mediante procedimiento abierto simplificado.

SEGUNDO: Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas que van a regir la contratación.

TERCERO: DAR CUENTA del presente Decreto en la primera sesión plenaria que se celebre.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, en La Cabrera (Madrid), a quince de enero de dos mil veinte.

EL ALCALDE-PRESIDENTE Fdo.: Gregorio M. Cerezo Hernández

Fdo. GREGORIO MIGUEL CERE EL ALCALDE AYUNTAMIENTO DE LA CABRER

Fecha:16/01/2020

HASH:73F71E912833B09D2ECA 74F129AC33D4AD4F3618

CSV:15133362-ec77-4b6a-a73a-4b

Ante mí: LA SECRETARIA-INTERVENTORA Fdo. : Iciar Cisneros De Los Ríos

Fdo. ICIAR CISNEROS DE LOS RIOS LA SECRETARIA-INTERVENTORA AYUNTAMIENTO DE LA CABRERA

Fecha:15/01/2020 HASH:ACAAC16AE5151CD5CCFA 14975BCB9AE9263BFC44

CSV:15133362-ec77-4b6a-a73a-4b4e29e628d9-28646